
 

 

 

 

 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.08.2024 №  1301 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Развитие экономического потенциала в городе  

Мончегорске», утверждённую постановлением  

администрации города  Мончегорска 

от 13.11.2023 № 2089  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Мончегорска, постановлением администрации 

города Мончегорска от 09.08.2023 № 1539 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

города Мончегорска», протоколом заседания совета по разработке и реализации 

муниципальных программ города Мончегорска от 25.06.2024 № 14 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие экономического 

потенциала в городе Мончегорске», утверждённую постановлением 

администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2089 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 20.02.2024 № 359,  

от 15.04.2024 № 683), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий». 

3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления города Мончегорска. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы города Мончегорска по вопросам экономики и финансов 

– начальника управления финансов.  

 

 

Глава города Мончегорска       А.В. Рудаков 



  
 

 Приложение 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 01.08.2024 №  1301  

 
Изменения в муниципальную программу 

 «Развитие  экономического  потенциала  в городе Мончегорске» 

(далее – Программа) 

 

1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта 

Программы  изложить в следующей редакции: 

« 
Финансовое обеспечение 

муниципальной  

Всего по программе*: 173 445 372,14 рублей,  в том числе: 

 

МБ: 152 715 043,27 рублей, из них: 

2024 год: 32 274 923,72 рублей 

программы 

2025 год: 23 989 438,31 рублей 

2026 год: 23 989 438,31 рублей  

2027 год: 24 069 438,31 рублей 

2028 год: 24 152 638,31 рублей  

2029 год: 24 239 166,31 рублей 

 

ОБ: 20 730 328,87 рублей, из них: 

2024 год: 20 489 377,87 рублей 

2025 год: 48 367,00 рублей  

 2026 год: 48 146,00 рублей  

 2027 год: 48 146,00 рублей   

 2028 год: 48 146,00 рублей 

 2029 год: 48 146,00 рублей 

 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 
 2024 год: 0,00 рублей 

2025 год: 0,00 рублей 

2026 год: 0,00 рублей 
 2027 год: 0,00 рублей 

2028 год: 0,00 рублей 

2029 год: 0,00 рублей 
  

   ВБ: 0,00 рублей, из них:  

  2024 год: 0,00 рублей 

  2025 год: 0,00 рублей 
   2026 год: 0,00 рублей 

   2027 год: 0,00 рублей 

   2028 год: 0,00 рублей 

   2029 год: 0,00 рублей 

* ФБ – федеральный бюджет; 

   ОБ – областной бюджет; 

   МБ – местный бюджет; 

   ВБ – внебюджетные средства. 

». 



  

 2.  Раздел 6 изложить в следующей редакции: 

 «6. Сведения об объёмах финансирования муниципальной программы 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Период 

реали-

зации 

Объемы и источники финансирования (рублей) 

Соисполни-

тели, 

участники 
Год/ 

источ-

ник 

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

0. 

Муниципальная 

программа города 

Мончегорска 

«Развитие 

экономического 

потенциала в городе 

Мончегорске» 

2024 - 

2029 

Всего 173 445 372,14 52 764 301,59 24 037 805,31 24 037 584,31 24 117 584,31 24 200 784,31 24 287 312,31 

Админист-

рация города 

Мончегорска 

МБ 152 715 043,27 32 274 923,72 23 989 438,31 23 989 438,31 24 069 438,31 24 152 638,31 24 239 166,31 

ОБ 20 730 328,87 20 489 377,87 48 367,00 48 146,00 48 146,00 48 146,00 48 146,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0.1. 

Администрация 

города 

Мончегорска 

2024 - 

2029 

Всего 163 365 153,98 42 684 083,43 24 037 805,31 24 037 584,31 24 117 584,31 24 200 784,31 24 287 312,31 

Админист-

рация города 

Мончегорска  

МБ 148 129 398,03 27 689 278,48 23 989 438,31 23 989 438,31 24 069 438,31 24 152 638,31 24 239 166,31 

ОБ 15 235 755,95 14 994 804,95 48 367,00 48 146,00 48 146,00 48 146,00 48 146,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0.2. 
Управление 

образования  

2024 - 

2029 

Всего 1 966 583,66 1 966 583,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

образования 

МБ 554 576,59 554 576,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 1 412 007,07 1 412 007,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



  
 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Период 

реали-

зации 

Объемы и источники финансирования (рублей) 

Соисполни-

тели, 

участники 
Год/ 

источ-

ник 

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

0.3. КФК и С 
2024 - 

2029 

Всего 8 113 634,50 8 113 634,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КФК и С 

МБ 4 031 068,65  4 031 068,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 4 082 565,85 4 082 565,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. 

Подпрограмма 1 

 «Развитие 

экономического 

потенциала и 

формирование 

благоприятного 

предпринима-

тельского климата 

в городе 

Мончегорске»  

2024 - 

2029 

Всего 44 430 511,28 31 107 583,28 2 566 000,00 2 566 000,00 2 646 000,00 2 729 200,00 2 815 728,00 МКУ «УЭР 

города Мон-

чегорска», 

администра-

ция города 

Мончегорска, 

Управление 

образования, 

КФК и С, 

МКУ УЖКХ 

МБ 23 989 473,41 10 666 545,41  2 566 000,00 2 566 000,00 2 646 000,00 2 729 200,00 2 815 728,00 

ОБ 
20 441 037,87  

 
 20 441 037,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 
0,00 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

1.1.  

 

Основное 

мероприятие 

«Создание условий 

для развития 

субъектов малого и 

среднего предпри-

нимательства» 

 

2024 - 

2029 

Всего 

 
2 516 000,00 280 000,00 447 200,00 447 200,00 447 200,00 447 200,00 447 200,00 

МКУ «УЭР 

города Мон-

чегорска», 

администра-

ция города 

Мончегорска 

МБ 

 
2 516 000,00 280 000,00 447 200,00 447 200,00 447 200,00 447 200,00 447 200,00 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 



  
 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Период 

реали-

зации 

Объемы и источники финансирования (рублей) 

Соисполни-

тели, 

участники 
Год/ 

источ-

ник 

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

ВБ 0 0 0 0 0 0 0 

1.2. 

Основное 

мероприятие 

«Создание условий 

для формирования 

благоприятной 

инвестиционной 

среды» 

2024 – 

2029  

Всего 582 000,00 97 000,00 97 000,00 97 000,00 97 000,00 97 000,00 97 000,00 МКУ «УЭР 

города Мон-

чегорска», 

администра-

ция города 

Мончегорска 

МБ 582 000,00 97 000,00 97 000,00 97 000,00 97 000,00 97 000,00 97 000,00 

ОБ 0,00 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0,00 0 0 0 0 0 0 

ВБ 0,00 0 0 0 0 0 0 

1.3. 

Основное 

мероприятие 

«Создание условий 

для развития 

туризма, торговли и 

услуг для населения 

в городе 

Мончегорске» 

2024 – 

2029  

Всего 292 400,00 183 400,00 21 800,00 21 800,00 21 800,00 21 800,00 21 800,00 МКУ «УЭР 

города Мон-

чегорска», ад-

министрация 

города 

Мончегорска 

МБ 292 400,00 183 400,00 21 800,00 21 800,00 21 800,00 21 800,00 21 800,00 

ОБ 0,00 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0,00 0 0 0 0 0 0 

ВБ 0,00 0 0 0 0 0 0 

1.4.  Основное 

мероприятие 

«Реализация 

инициативных 

проектов в городе 

Мончегорске» 

2024 – 

2029 Всего 37 763 279,28 29 893 583,28 1 500 000,00 1 500 000,00 1 560 000,00 1 622 400,00 1 687 296,00 
МКУ «УЭР 

города Мон-

чегорска», ад-

министрация 

города 

Мончегорска, 

Управление 

образования, 

КФК и С, 

МКУ УЖКХ 

МБ  17 322 241,41  9 452 545,41 1 500 000,00 1 500 000,00 1 560 000,00 1 622 400,00 1 687 296,00 

ОБ  20 441 037,87 20 441 037,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  
 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Период 

реали-

зации 

Объемы и источники финансирования (рублей) 

Соисполни-

тели, 

участники 
Год/ 

источ-

ник 

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1.5.  Основное 

мероприятие 

«Возмещение части 

недополученных 

доходов в связи с 

предоставлением 

услуг общественной 

бани отдельным 

категориям 

граждан» 

 

2024 – 

2029  

Всего 3 276 832,00 

 

653 600,00 

 
500 000,00 500 000,00 520 000,00 540 800,00 562 432,00 

Админист-

рация города 

Мончегорска 

МБ 3 276 832,00 653 600,00 500 000,00 500 000,00 520 000,00 540 800,00 562 432,00 

ОБ 0,00 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0,00 0 0 0 0 0 0 

ВБ 0,00 0 0 0 0 0 0 

 2. 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение 

деятельности 

управления 

экономического 

развития города 

Мончегорска и 

выполнения 

переданных 

государственных 

полномочий» 

2024 - 

2029 

Всего 129 014 860,86 21 656 718,31 21 471 805,31 21 471 584,31 21 471 584,31 21 471 584,31 21 471 584,31 

МКУ «УЭР 

города 

Мончегорска» 

МБ 128 725 569,86 21 608 378,31 21 423 438,31 21 423 438,31 21 423 438,31 21 423 438,31 21 423 438,31 

ОБ 289 291,00 48 340,00 48 367,00 48 146,00 48 146,00 48 146,00 48 146,00 

ФБ 0,00 0 0 0 0 0 
0 

 

ВБ 0,00 0 0 0 0 0 0 

2.1. 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

реализации 

функций в сфере 

экономической 

деятельности» 

2024 – 

2029  

Всего 128 725 569,86 21 608 378,31 21 423 438,31 21 423 438,31 21 423 438,31 21 423 438,31 21 423 438,31 

МКУ «УЭР 

города 

Мончегорска» 

МБ 128 725 569,86 21 608 378,31 21 423 438,31 21 423 438,31 21 423 438,31 21 423 438,31 21 423 438,31 

ОБ 0,00 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0,00 0 0 0 0 0 0 

ВБ 0,00 0 0 0 0 0 
0 

 



  
 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Период 

реали-

зации 

Объемы и источники финансирования (рублей) 

Соисполни-

тели, 

участники 
Год/ 

источ-

ник 

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

2.2. 

Основное 

мероприятие 

«Реализация 

переданных 

государственных 

полномочий». 

2024 – 

2029  

Всего 289 291,00 48 340,00 48 367,00 48 146,00 48 146,00 48 146,00 48 146,00 

МКУ «УЭР 

города 

Мончегорска» 

МБ 0,00 0 0 0 0 0 0 

ОБ 289 291,00 48 340,00 48 367,00 48 146,00 48 146,00 48 146,00 48 146,00 

ФБ 0,00 0 0 0 0 0 0 

ВБ 0,00 0 0 0 0 0 0 

».  

___________________ 

 


